XX.

Ad hunc ipsum Joannem pseudopontificem spectat, dum Romæ adversus Gregorium in schismate sedit, quod Glaber Rodolphus scribit de legatione ab ipso in Gallias missa. Cum enim Fulco Comes Andegavenis egregiam crexisset

Legatio
Petri Car.
ad dedic.
Eccle-
siam.

Ec-

PAGIUS quod & hoc anno compressum credidit. Sed cum illud tantum anno sequenti exortum sit, annoque CMXCVIII. exintum, hanc Historiam in suos annos distribuimus. Refert præterea quæ occasione monasterii Bellicocensis Joannis Papæ tempore, contigere, quia sc. Joannem illum Joannem Pseudo-Pontificem inter-

pretatur. Verum cum Glaber, quem laudat, de Joanne Papa hujus nominis XVIII. verba faciat, quæ hic a num. XX. ad num. XXVII. habentur, ad annum MIX. remittenda duximus, eo magis, quo Sergius IV. Joannis XVIII. successor, quod hic coepit, abolverit.

CHRISTI
996.GREGORII V. PAP.
I.OTTONIS III. IMP.
BASIL. & CONST. IMP. P. 21.

Ecclesiam, nec inducere potuisset Archiepiscopum Turonensem, in cuius dicecesi erat creata, ut eam consecraret, Romam ad Joannem Romanum Pontificem se contulit, a quo & impetravit, ut aliquem mitteret, qui eam ipsius Pontificis nomine consecraret. Qui autem a summo Pontifice missus fuit, Petrus Cardinalis sanctæ Romanæ Ecclesiæ extitit. Rem gestam observatione dignam idem qui supra Rodolphus hujus temporis scriptor ita (a) narrat:

(a) Glab.
hist. lib. 2.
cap. 4.
XXI.

Expleto denique quantocumque basilicæ opere, protinus misit ad Hugonem Turonensem Archiepiscopum, in cuius scilicet constituta erat dicecesis, ut illum saceraturus, quemadmodum decreverat, adveniret. Qui venire distulit, dicens, se minime posse illius votum, dicendo Domino, committere, qui videlicet Matri Ecclesiæ sedis sibi commissæ prædia & mancipia subripuerat non pauca. Hocque potius illi videbatur competere, ut primitus, si quid injuste diriperat alicui, restitueret; sicque deinceps iusto iudicio Deo propria, quæ voverat, offerre deberet. Cumque igitur ista Fulconi a suis perlata fuissent, diutina feritate resumpta, nimium indigne ferens Episcopi responsa; insuper comminatus illum valde, ac sublimius inde quod valuit adegit consilium. Mox denique copiosa auri & argenti assumpta pecunia, Romam pergens, Joanni Papæ causam suæ professionis exposuit. Ac deinde poscens quod ab illo optaverat, plura ei munerum dona obtulit.

XXII.

Qui protinus misit cum eodem Fulcone ad prædictam basilicam sacrandam unum ex illis, quos in beati Petri Apostolorum principis Ecclesiæ, Cardinales vocant, nomine Petram. Cui etiam præcepit, veluti Romani Pontificis auctoritate assumpta, quidquid agendum Fulconi videbatur, intrepidus expleret. Quod utique audientes Galliarum quique præfules, præsumptionem sacrilegam cognoverunt ex cæsa cupiditate, processisse, dum videlicet unus rapiens, alter raptum suscipiens, recens in Romana Ecclesiæ schisma creavissent. Universi etiam pariter detestantes, quoniam nimium indecens videbatur, ut is qui Apostolicam regebat Sedem, Apostolicum primitus ac canonicum transgrediebatur tenorem. Cum insuper multiplici sit antiquitas auctoritate roboratum, ut non quisquam Episcoporum in alterius dicecesi id præsumat exercere, nisi præfule ejus fuerit, compellente seu permittente.